
Protokół Nr XIX/2021 

z obrad XIX  sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 30 września 2021 roku. 

 

Ad. pkt 1 Otwarcie obrad. 

Obrady XIX sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz 

Niemyjski o godz. 1100  modlitwą  „Ojcze nasz …….”  

Otwierając   posiedzenie  powitał wszystkich Radnych, Pana Marcina Gawrysiaka – Wójta Gminy 

Rudka, Pana  Jerzego Gabrysiaka – Sekretarza Gminy Rudka, Panią Monikę Agnieszkę Dygas – Skarbnika 

Gminy, Panią Katarzynę Piotrowską – Kierownika GOPS, Panią Małgorzatę Kunicką – Kierownika 

Referatu Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i Obrony Cywilnej, Panią Monikę Dąbrowską –

Kierownika Referatu Oświaty, Kultury i Promocji, Panią Monikę Godlewską – Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce, Panią Agnieszkę Markowską – Młodszego referenta do spraw 

organizacyjnych i obsługi organów gminy. 

  Obrady odbyły się  w budynku Remizy OSP Rudka przy ul. Badowskiego 4. 

Na  stan  ustawowy składu rady w  sesji  uczestniczy  12  Radnych. 

1. Pani Małgorzata Barszczewska 

2. Pani Barbara Niemyjska  

3. Pan Andrzej Niemyjski 

4. Pan Fabian Niemyjski 

5. Pan Łukasz Niemyjski 

6. Pan Michał Pampuch 

7. Pan Stępkowski Jerzy Józef 

8. Pani Marta Szymańczyk 

9. Pan Tadeusz Uszyński 

10. Pani Beata Szendomierska 

11. Pan Jan Wiński 

12. Pani Joanna Warmijak 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczy: 

1. Pan Piotr Karpiński 

2. Pan Markowski Łukasz 

3. Pan Wiński Ryszard 

Pan Przewodniczący Rady Łukasz Niemyjski stwierdził, że są one prawomocne. 

 

Ad. pkt 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji został dostarczony  

w materiałach na sesję, po czym zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie było. 

 W związku z powyższym porządek obrad XIX sesji Rady Gminy Rudka przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Rudka. 

4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/2015 Rady Gminy Rudka z dnia 29 

czerwca 2015 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw rozwiazywania problemów przemocy w rodzinie oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Rudka oraz 

określenia zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia projektu ,,Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka”. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu Komisji Rewizyjnej. 

9. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudka  

za I półrocze 2021 roku. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2021-2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2021. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne  wnioski. 

14. Zamknięcie  obrad  XIX Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

 

Ad. pkt 3 Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Rudka. 

Protokół z posiedzenia XVIII sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady i na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Rudka. Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy 

zostały zgłoszone uwagi lub wnioski co do jego treści. 

 Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

Realizując porządek posiedzenia Pan Przewodniczący Rady Łukasz Niemyjski poinformował,  

że teraz zostanie przeprowadzone głosowanie imienne w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XVIII sesji 

Rady Gminy Rudka. 

Po wyczytaniu nazwiska każdy z radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że protokół z posiedzenia XVIII sesji Rady Gminy Rudka został 

przyjęty: głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań przedmiot głosowania: przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji Rady Gminy 

Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 4 Informacja Wójta z pracy między sesjami. 
Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od 20.08.2021 r. zostało wydanych  

9 Zarządzeń niezbędnych do bieżącego funkcjonowania urzędu (treść zarządzeń w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia obrad sesji) 

 Ponadto poinformował, że odbył kilka spotkań, o których chciałby powiedzieć: 

1. Odbyłem spotkanie z Panią Dyrektor SP w Rudce, Panią Dyrektor GBP, Prezesem OSP Rudka w 

sprawie organizacji obchodów 11 listopada oraz odsłonięcia muralu na ścianie budynku Szkoły 

Podstawowej. 

2. Miałem  spotkanie z Panem Mariuszem Nahajewskim Dyrektorem PZDW w Białymstoku,  

dot. drogi 681. 

3. Brałem udział w uroczystości pożegnania Dyrektor ZSCKR w Rudce Pani Haliny Leszczyńskiej. 

4. Miałem spotkanie w biurze Pana Posła Adama Andruszkiewicza wiceministra cyfryzacji,  

w sprawie ,,Polskiego ładu”. 

5. Brałem udział w rozpoczęciu roku szkolnego w SP w Rudce. 

6. Odbyłem spotkanie z Dyrektorem Wojciechem Sadowskim ze Starostwa  

w sprawie wycinki drzew w Parku w Rudce. 

7. Spotkanie z mieszkańcami wsi Olendy. 

8. Spotkanie z przewodniczącą KGW ,,Róża” w Rudce. 

9. Spotkanie z Panem Przemysławem Borysem w sprawie wyceny remontu SP w Rudce. 

10. Spotkanie dot. Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bielsku Podlaskim. 

11. Brałem udział w Tradycyjnym Weselu Podlaskim w Rudce zorganizowanym przez Parafię  

w Rudce oraz SP w Rudce. 

12. Otrzymaliśmy dofinansowanie z WFOŚiGW -  ,,Mały strażak” dla OSP Rudka i Koce Borowe. 

13. Została wykonana klimatyzacja w świetlicy w Rudce. 

14. Odbyłem spotkanie z nową Panią Dyrektor ZSCKR w Rudce. 

15. Uruchomiono Projekt Przedszkole. 

16. Odbyłem spotkanie z Marszałkiem A. Kosickim oraz członkiem Zarządu Panem M. Malinowskim 

w sprawie drogi 681. 

17. Spotkanie z gminnym Prezesem OSP Rudka w sprawie organizacji uroczystości na  11 Listopada. 

18. Odbyłem spotkanie ze Starostą w sprawie Parku i dróg powiatowych. 

19. Brałem udział w konferencji energetycznej organizowanej przez PGE. 

20. Byłem zaproszony przez Nadleśnictwo Rudka na uroczystości z okazji organizacji Zawodów 

Drwali. 



21. Odbyłem spotkanie ze Starostą w sprawie słupów energetycznych na drodze 681. 

22. Odbyłem spotkanie w Augustowie w sprawie cyfrowej gminy. 

 

 

Ad. pkt 5  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/2015 Rady Gminy Rudka z dnia 29 

czerwca 2015 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw rozwiazywania problemów przemocy w rodzinie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący poinformował, że teraz będziemy głosować  

nad przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/2015 Rady Gminy Rudka z dnia 29 czerwca 

2015 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

do spraw rozwiazywania problemów przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. Zapytał, czy są pytania,  pytań  nie było, Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy do 

głosowania nad podjęciem uchwały. Pan Łukasz Niemyjski - Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została podjęta, głosów za – 12, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – 0.  Imienny wykaz 

głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr IV/25/2015 Rady Gminy Rudka z dnia 29 czerwca 2015 roku w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw rozwiazywania problemów 

przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w załączeniu do protokołu  

z sesji. 

Uchwała Nr XIX/147/2021 z dnia 30 września 2021 roku w sprawie zmiany uchwały  

Nr IV/25/2015 Rady Gminy Rudka z dnia 29 czerwca 2015 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw rozwiazywania problemów przemocy  

w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w załączeniu do protokołu z sesji. 

 

Ad. pkt 6  Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Rudka 

oraz określenia zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

W dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział,  

że uchwała została dostarczona w materiałach na sesję, zapytał także czy w związku z tym są uwagi  

lub zapytania.   

Pytań i uwag nie było. 

Pan Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. Po przeprowadzeniu 

głosowania imiennego uchwała została przyjęta , głosów za - 12, głosów przeciw - 0, głosów 

wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: 

uchwała w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Rudka oraz określenia zwrotu 

wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XIX/148/2021 z dnia 30 września  2021 roku w sprawie określenia zasad sprawiania 

pogrzebów przez Gminę Rudka oraz określenia zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu  

w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

 

Ad. pkt 7  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia projektu ,,Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka”. 

Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały został dostarczony 

w materiałach na sesję i zapytał czy są pytania do projektu.  

Pan Przewodniczący - jeżeli nie ma  pytań, przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem 

przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  
 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia projektu 
,,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka” została przyjęta. 
Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych 
Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie uchwalenia projektu ,,Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka” w załączeniu do protokołu z sesji.  



Uchwała Nr XIX/149/2021 z dnia 30 września 2021 roku w sprawie uchwalenia projektu ,,Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka” w załączeniu do protokołu  

z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu Komisji Rewizyjnej. 

Kolejny punk - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu Komisji 

Rewizyjnej został dostarczony w materiałach na sesję. Przewodniczący zapytał Radną – Panią Joannę 

Warmijak – czy Pani wyraża zgodę na bycie członkiem Komisji . Pani Warmijak wyraziła zgodę. 
 Wobec powyższego Pan Przewodniczący poinformował, że przystąpimy do głosowania nad projektem 
uchwały. Głosowanie było imienne, Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 
12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 
Rudka  przedmiot głosowania: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu Komisji 
Rewizyjnej w załączeniu do protokołu z sesji.  
Uchwała Nr XIX/150/2021 z dnia 30 września 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu 

Komisji Rewizyjnej w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 9  Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudka za I półrocze 

2021 roku. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudka  

za I półrocze  2021 r. oraz Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  

z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Rudka informacji 

o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 r.  została dostarczona w materiałach na sesję, 

czy w związku z tą informacją  są uwagi lub zapytania.  

Radny Stępkowski – mam pytanie odnośnie dochodów gminy. Widać duży brak wpływu podatku 

od nieruchomości, rolnego osób fizycznych. Czy te braki zostaną w jakiś sposób uregulowane, czy dalej 

będą zaległości. Proszę o wyjaśnienia. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że robimy wszystko, aby wpłaty wpływały systematycznie  zgodnie 

z terminami. Rzeczywistość jest taka, ze na pewno nie uda nam się wyegzekwować podatków w 100 %. 

Pan Stępkowski – mam jeszcze pytanie odnośnie inwestycji. Rozumiem, że część inwestycji 

zostało wykonanych w I półroczu, np. zakup garażu  został zrealizowany. Inwestycja pn. Wdrożenie 

elektronicznego systemu odczytu, naliczania należności i wystawiania faktur za zużytą wodę  

w gospodarstwach na terenie Gminy Rudka jest wskazana jako nie wykonana na koniec czerwca 2021 r. 

Pan Wójt poinformował, że system działa, pracownik jest wyposażony w urządzenie do odczytu 

liczników wody. Pan Wójt poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie dlaczego  w zestawieniu wygląda jakby 

inwestycja nie została wykonana. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że miały być zakupione specjalne liczniki i specjalne programy  

do odczytywania tych liczników. Miało to wyglądać, że idzie inkasent, odczytuje licznik i od razu drukuje 

fakturę. To właśnie jest w trakcie, dlatego wykonanie na koniec czerwca wynosi 0,00. 

Radny, Pan Stępkowski zapytał jeszcze o inwestycję pn. Przebudowa ciągu dróg gminnych 

Niemyje-Ząbki, Niemyje-Jarnaty. Czy na koniec czerwca nic nie było zrobione na tych drogach?  

Pan Wójt odpowiedział, że na koniec czerwca nie mieliśmy jeszcze rozstrzygniętego przetargu, 

dlatego wykonanie inwestycji nie jest wykazane. Pod koniec lipca podpisaliśmy umowę. Termin 

zakończenia zadania to 31.07.2022 roku. 

Pan Jerzy Józef Stępkowski zapytał, czy rodzaj nawierzchni daje gwarancję, że dzisiejszy sprzęt 

rolniczy zaraz jej nie poniszczy. 

Pan Wójt odpowiedział, że firma daje  5 letnią gwarancję na wykonane drogi. Drogi będą wykonane  

technologią suchego asfaltu. Wykonawca podkreśla, że podsypka musi być wykonana jak pod asfalt, wtedy 

daje gwarancję jej wytrzymałości.  

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudka za I półrocze  2021 r. oraz Uchwała 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Rudka informacji o przebiegu wykonania budżetu 

gminy za I półrocze 2021 r. w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji.   

 

 



Ad. pkt 10  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka 

na lata 2021-2024. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy  

do pkt 10 porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania?  

Pan Przewodniczący - jeżeli nie ma  pytań, przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały.. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem 

przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  
 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2021 – 2024 została przyjęta. Głosów za – 12, 
głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 
Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Rudka na lata 2021 – 2024 w załączeniu do protokołu z sesji.  
Uchwała Nr XIX/151/2021 z dnia 30  września 2021 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rudka na lata 2021 – 2024  w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

 

Ad. pkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2021.  

 Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący poinformował, że teraz będziemy głosować  

nad przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2021. Pan Łukasz 

Niemyjski zwrócił się do Radnych, czy są jakieś pytania co do tego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli nie ma pytań przystąpimy do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2021. Głosowanie będzie 

imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”,   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów  

za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady 

Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka  

na rok 2021 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XIX/152/2021 z dnia 30 września 2021 roku Rady Gminy Rudka w sprawie zmian  

w budżecie gminy Rudka na rok 2021 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji.  

Po punkcie 10 Pan Łukasz Niemyjski  - Przewodniczący Rady ogłosił dziesięciominutową przerwę. 

Od pkt. 11 tj. Interpelacje i zapytania radnych w obradach uczestniczy 10 Radnych. Obrady opuściła Radna 

-  Pani Beata Szendomierska . 

 

Ad. pkt 12 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący, Pan Łukasz Niemyjski zapytał czy są jakieś pytania? 

Radny Pan Jerzy Józef Stępkowski – chciałem zapytać o mural, który powstał na budynku szkoły. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej, Pani Monika Godlewska poinformowała, że mural upamiętnia 

pochodzących z Rudki i okolicznych miejscowości żołnierzy II wojny światowej, przekazuje wiedzę  

o udziale Rudczan w walkach o niepodległość Ojczyzny i innych państw europejskich. Wskrzesza pamięć 

o przodkach walczących w Armii gen Andersa i Armii gen. Maczka, co symbolizują postaci z lewej strony 

upamiętniające: Jana Twarowskiego, Wacława Michalskiego, Józefa Kowalczuka, Bronisława Iwańczuka: 

dwaj ostatni walczyli pod Monte Cassino. Przywraca pamięć żołnierzom uczestniczącym w kampanii 

wrześniowej oraz zamordowanym w Charkowie tak jak Stefan Erchard, który był kierownikiem  

i nauczycielem szkoły powszechnej w Rudce. Wizerunek Matki Bożej Katyńskiej nad postacią Stefana 

Ercharda nawiązuje do tragicznej śmieci i wyraża hołd wszystkim pomordowanym w sowieckich łagrach. 

Znak Związku Sybiraków przypomina o deportowanych przez władze sowieckie na Syberię mieszkańcach 

Rudki w latach 1940-1941. Postać Kazimierza Otapa, żołnierza z flagą, nawiązuje do wydarzeń drugiego 

maja 1945 r., gdy podczas szturmu stolicy III Rzeszy, z inicjatywy podporucznika Mikołaja Troickiego 

grupa polskich żołnierzy, w której był plutonowy Kazimierz Otap, wywiesiła biało-czerwoną flagę  

na Kolumnie Zwycięstwa. Na pamiątkę tego wydarzenia 2 maja jest Dniem Flagi RP. Wizerunek Ojca 



Świętego nawiązuje do nazwy: Szkoła Podstawowa imienia Jana Pawła II. Cytat na muralu: „Niech 

wspaniałe świadectwa miłości Ojczyzny, bezinteresowności i heroizmu, jakich mamy wiele w naszej 

historii, będą wyzwaniem do zbiorowego poświęcenia wielkim narodowym celom”  wskazuje na potrzebę 

uczciwej pracy, nauki, zatroskania o sprawy kraju, wybierania chrześcijańskich wartości. Ten cytat jest 

stale aktualny, bo na muralu mamy zwykłych ludzi, Rudczan, którzy w swoim czasie wybrali właściwie, 

wybrali Boga, Honor i Ojczyznę i wzorowali się na bohaterach I wojny światowej walczących  

o niepodległość. 

 Następnie Pan Stępkowski zapytał o rekultywację wysypiska, wskazując że mieszkańcy interesują 

się tematem. 

Pan Wójt odpowiedział, że na tę chwilę firma nie uzyskała zgody na rekultywację. Muszą zdobyć jeszcze 

jedno pozwolenie. Jeśli będzie zgodne z danymi z dokumentacji będzie to bardzo dobrze. 

Radny Pan Tadeusz Uszyński zapytał czy Radca Prawny  jest jeszcze zatrudniony w Urzędzie? 

Pan Wójt poinformował, że dla pracowników urzędu jest dostępny kiedy tylko zachodzi taka potrzeba. 

Pracownicy mogą kontaktować się telefonicznie i e-mailowo z Panem mecenasem. Mieszkańcy gminy 

mogą skorzystać z porad co dwa tygodnie, gdyż wtedy mecenas jest osobiści w Urzędzie Gminy.  

Pan Uszyński zapytał czy są prowadzone starania, aby na terenie  gminy pracował stomatolog? 

Pan Wójt – rozmawiałem ze stomatologami z Białegostoku, na razie nie ma chętnych do rozpoczęcia pracy 

na naszym terenie. Rozmawiałem też z Panią Ewą Gabrysiak – stomatolog, podpowiedziała mi jedno 

rozwiązanie, ale na razie nie mamy stomatologa u siebie. 

O godzinie 11.50 Pan Przewodniczący zarządził 5 minutowa przerwę w obradach sesji 

    

Ad. pkt 12 Wolne  wnioski. 

Wójt – Pan Marcin Gawrysiak – powiedział, że w przyszły poniedziałek 4 października odbędzie 

się spotkanie z mieszkańcami gminy zainteresowanymi udziałem w projekcie grantowym dotyczącym 

dofinansowania montażu instalacji fotowoltaicznych. W spotkaniu będzie uczestniczył Pan Sekretarz 

Gminy, Pan Skibko – inspektor nadzoru. Przed założeniem instalacji będzie można korzystać z jego 

pomocy.  

Pan Sekretarz  powiedział, że dofinansowanie będzie inne niż do tej pory. Gmina wybierała 

wykonawcę, teraz natomiast to mieszkańcy sami będą musieli wybrać sobie wykonawcę. Muszą zebrać 

trzy oferty, z pośród których wybiorą sobie najkorzystniejszą. Taki jest wymóg Urzędu Marszałkowskiego. 

Prąd z instalacji będzie mógł być wykorzystywany tylko na budynek mieszkalny. Pan Sekretarz 

poinformował także o terminach składania wniosków do urzędu oraz o wzorach wniosków. 

Pan Stępkowski zapytał, dlaczego ceny są tak wysokie. 

Pan Sekretarz odpowiedział, że to Urząd Marszałkowski podał swoje wartości. 

Pan Stępkowski zwrócił uwagę, żeby powiadomić zarządcę drogi wojewódzkiej w sprawie 

naprawy drogi Ciechanowiec – Rudka na wysokości pomiędzy Niemyjami Starymi a Niemyjami Nowymi. 

Jest tam miejsce w którym ,,wyrzuca” samochód. Wizualnie tego nie widać, dopiero jak się jedzie z większą 

prędkością to się to odczuwa. 

Pan Wójt powiedział, że napiszemy oficjalne pismo w tej sprawie do  zarządcy drogi.  

Więcej wniosków nie było 

. 

Ad. pkt 13 Zamknięcie  obrad  XIX Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski  

o godz. 1215  zakończył obrady XIX Sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą „Zdrowaś 

Maryjo”   

Protokół sporządziła:  

Agnieszka Markowska                                                                        Przewodniczący  Rady Gminy 

                                                                                                                       Łukasz Niemyjski                                                                                          



  


